



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: EXECUÇÃO DE SISTEMA DE FILTRAGEM DO PARQUE ECOLÓGICO PAJEU

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 24/06/2019

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	0,8000	4.573,63	3.658,90
18583	ENGENHEIRO PLENO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	0,8000	15.760,90	12.608,72
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	0,9000	2.551,82	2.296,64
				Total:	18.564,26

Total Simples: 18.564,26
Encargos Sociais: 0,00
Valor BDI: 4.551,96

Custo Direto Total para um periodo de 01 MÊS 23.116,22

COMP.EXT_02	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 50mm	UND			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5000	14,52	7,26
12320	ENCANADOR	H	0,1500	17,83	2,67
				Total:	9,93

COTAÇÃO	MATERIAS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 50mm	UND	1,0000	R\$18,52	18,52
				Total:	18,52

Total Simples: 28,45
Encargos Sociais: 8,64
Valor BDI: 9,83
TOTAL SEM BDI 37,09

COMP.EXT_03	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 60mm	UND			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5000	14,52	7,26
12320	ENCANADOR	H	0,1500	17,83	2,67
				Total:	9,93

COTAÇÃO	MATERIAS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 60mm	UND	1,0000	R\$35,27	35,27
				Total:	35,27

Total Simples: 45,20
Encargos Sociais: 8,64
Valor BDI: 14,26
TOTAL SEM BDI 53,84

COMP.EXT_04	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 75mm	UND			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5000	14,52	7,26
12320	ENCANADOR	H	0,1500	17,83	2,67
				Total:	9,93

COTAÇÃO	MATERIAS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 75mm	UND	1,0000	R\$119,74	119,74
				Total:	119,74

Total Simples: 129,67
Encargos Sociais: 8,64
Valor BDI: 36,64
TOTAL SEM BDI 138,31

COMP.EXT_05	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 110mm	UND			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5000	14,52	7,26
12320	ENCANADOR	H	0,1500	17,83	2,67
				Total:	9,93

COTAÇÃO	MATERIAS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 110mm	UND	1,0000	R\$373,03	373,03
				Total:	373,03

Total Simples: 382,96
Encargos Sociais: 8,64
Valor BDI: 103,73
TOTAL SEM BDI 391,60

Yan Frota F. Marques
Coord. de Plan. e Orçamento - C.T.O.
CE:333906
Secretaria de Infraestrutura-SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral